
 

 

 

 

 Decreto del Direttore  

Il Direttore del Dipartimento Ingegneria e Architettura 
 
 

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo; 

RICHIAMATO il Regolamento didattico di Ateneo; 

 RICHIAMATO l’art. 6 del “Regolamento di Ateneo per la disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di 
studio; 

CONSIDERATO che si è provveduto all’assegnazione degli insegnamenti dell’anno accademico 2025/2026 
sulla base del criterio della massima copertura degli insegnamenti previsti dall’offerta formativa, sulla base 
del vigente “Regolamento per la definizione dei criteri e modalità di affidamento ai docenti dei doveri 
didattici, degli affidamenti aggiuntivi e della remunerazione aggiuntiva dei ricercatori di ruolo ai sensi dell’art. 
6 della legge 240/2010”; 
 
A SEGUITO dell’assegnazione di affidamenti aggiuntivi a professori di I II fascia ed ai ricercatori a tempo 
indeterminato dei settori concorsuali/scientifico disciplinari appartenenti al Dipartimento e alle altre 
Strutture Dipartimentali di Ateneo;  
 
A SEGUITO del bando di selezione per l’attribuzione di affidamenti aggiuntivi, a professori di I, II fascia ed ai 
ricercatori dei succitati settori concorsuali/scientifico disciplinari sopra indicati, appartenenti ad altro Ateneo; 
 
RICHIAMATO il Bando di valutazione comparativa (Codice bando: CONTRDIA 02/2025) pubblicato su sito web 
in data 01/07/2025, con termine di presentazione delle domande di candidatura in data 12/07/2025; 
 
RAVVISATA la necessità di nominare quanto prima la Commissione Giudicatrice per ciascuna area 
disciplinare, al fine completare il procedimento amministrativo relativo al bando ed assicurare il corretto 
avvio delle lezioni dell’anno accademico 2025/2026; 
 
RICHIAMATO il Regolamento di Dipartimento che prevede che il Direttore del Dipartimento può assumere, 
nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio di Dipartimento, 
sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 

DECRETA 

1) di nominare la seguente Commissione Giudicatrice per l’area disciplinare relativa all’insegnamento 
“Virtual Systems and Human Machine Interface”  attivato al corso di laurea Magistrale in Electronic 
Engineering for Intelligent Vehicles : 
 

- Prof. Massimo Bertozzi                Professore di Seconda Fascia del DIA – Presidente 

- Prof. Francesco Zanichelli Professore di Seconda Fascia del DIA – Componente 

- Prof. Michele Tomaiuolo  Professore di Seconda Fascia del DIA - Segretario 
 

2) di nominare la seguente Commissione Giudicatrice per l’area disciplinare relativa agli insegnamenti 

“Administrative Law for Architecture and Urban Planning: Construction Law Environmental and 
Cultural Heritage” e “  Administrative Law for Architecture and Urban Planning:Planning Law and 
Public Contracts 



 

 

 

 Law   attivato al corso di laurea Magistrale in Architettura e Città Sostenibili: 
 

- Prof.Francesco Vetrò                    Professore di Prima Fascia del Dipartimento di Giurisprudenza, Studî                 
Politici e Internazionali - Presidente 

- Prof.Paolo Michiara  Professore di Seconda Fascia del DIA - Componente 

- Prof.ssa Monica Cocconi Professoressa di Seconda Fascia del DIA - Segretario 
 
 
Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta utile. 
                                 

            IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
             Prof. Roberto Menozzi 
  


		2025-08-04T17:43:10+0200
	IT
	Roberto Menozzi




